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Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senvicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Instituto Tlaxcalteca de la Infraestructura Fisica Educativa

Estado de Situacion Financiera

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

2025

217,270,336
24,331,474
11,579,849

0
0
0

4,692,762

257,874,421

0

0

74,797 113
5,601,548
168,564

0

0
0
0
80,567,225

338,441,646

2024

194,239,322
24,346,367
31,696,147

o o

0
7,633,640

257,915,476

[=X=)

161,683,705
5,601,548
174,944

0

0
0
0
167,460,197

425,375,673

pto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
lizacién de la

Exceso o Insufici en la Actt

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2025

66,305,177
0

0

0

0
7,368,238
0

0

73,673,415

O 0o oo o

0

73,673,415

o o oo

264,768,232
133,264,819
126,468,531

241,591

4,793,291

0

0
0

264,768,232

338,441,647

2024

137,307,935
0

0

0

0
10,150,682
0

0

147,458,617

O ooooo

0

147,458,617

oo oo

277,917,056
198,799,150
74,083,024
241,591

4,793,291

0

0
0

277,917,056

425,375,673
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Bajo protesta de deci

Arq. Mateo-Sergio Sanchez Ramirez
Director General

os Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Eulalio’Na\a Briones
Jefa del Departamento de Administracion
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