## Instituto Tlaxcalteca de la Infraestructura Física Educativa Estado de Situación Financiera Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	217,270,336	194,239,322	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	66,305,177	137,307,935
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	24,331,474	24,346,367	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	11,579,849	31,696,147	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0		Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	7,368,238	10,150,682
Otros Activos Circulantes	4.692.762		Provisiones a Corto Plazo	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	10,100,002
	4,002,702	7,000,040	Otros Pasivos a Corto Plazo	١	0
Total de Activos Circulantes	257,874,421	257,915,476		١	0
Total de Activos Oir culantes	257,074,421	257,915,476			
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	73,673,415	147,458,617
Inversiones Financieras a Largo Plazo		•			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	U O		Pasivo No Circulante	_	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	74 707 440		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
	74,797,113		Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	5,601,548		Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	168,564		Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	-		
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
					Ĭ
Total de Activos No Circulantes	80,567,225	167,460,197	Total del Pasivo	73,673,415	147,458,617
					, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
Total del Activo			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
	338,441,646	425,375,673			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
				ŭ	Ŭ
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	264,768,232	277,917,056
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	133,264,819	198,799,150
			Resultados de Ejercicios Anteriores	126,468,531	74,083,024
			Revalúos	241,591	241,591
			Reservas	241,351	241,391
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	4,793,291	4,793,291
	1		Reculicaciones de Resultados de Ejercicios Antenores	4,793,291	4,793,291
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la	0	
			N. D.		١
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	264,768,232	277,917,056
			Tatal dal Basilia alla da Billia da Billia da Billia		
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	338,441,647	425,375,673

Bajo protesta de decir verdad declaramos que os Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Arq. Mateo Sergio Sánchez Ramírez Director General

Lic. Eulalio Nava Briones Jefa del Departamento de Administración